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RF00 RECURSO FEDERAL AL 30-sep-2014

(Cifras en pesos y centavos)

SERVICIOS PERSONALES100000 7,514,434.057,514,434.05 0.007,514,434.05 0.007,514,434.05
Remuneraciones al personal de carácter permanente 7,254,726.07 7,254,726.07 0.007,254,726.07 0.00110000 7,254,726.07
Sueldos 7,254,726.07 7,254,726.07 7,254,726.07 0.00 0.00113001 7,254,726.07

Remuneraciones adicionales y especiales 259,707.98 259,707.98 0.00259,707.98 0.00130000 259,707.98
Prima de Vacaciones y Dominical 216,022.04 216,022.04 216,022.04 0.00 0.00132001 216,022.04
Gratificación Anual 43,685.94 43,685.94 43,685.94 0.00 0.00132002 43,685.94

MATERIALES Y SUMINISTROS200000 495,134.85495,134.85 0.00495,134.85 0.00495,134.85
Materiales de administración, emisión de documento 99,286.05 99,286.05 0.0099,286.05 0.00210000 99,286.05
Material de Oficina 26,495.07 26,495.07 26,495.07 0.00 0.00211001 26,495.07
Gastos de Oficina 27,047.70 27,047.70 27,047.70 0.00 0.00211002 27,047.70
 Material para Bienes Informáticos 44,092.79 44,092.79 44,092.79 0.00 0.00214001 44,092.79
Suscripciones a Publicaciones y Periódicos 1,525.00 1,525.00 1,525.00 0.00 0.00215001 1,525.00
Material de Limpieza 49.50 49.50 49.50 0.00 0.00216001 49.50
Identificadores e Iconos de señalización 75.99 75.99 75.99 0.00 0.00218002 75.99

Alimentos y utensilios 21,130.15 21,130.15 0.0021,130.15 0.00220000 21,130.15
Alimentación de Personas 21,130.15 21,130.15 21,130.15 0.00 0.00221001 21,130.15

Materias primas y materiales de producción y comer 2,669.00 2,669.00 0.002,669.00 0.00230000 2,669.00
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 2,669.00 2,669.00 2,669.00 0.00 0.00235001 2,669.00

Materiales y artículos de construcción y de repara 94,945.50 94,945.50 0.0094,945.50 0.00240000 94,945.50
Productos minerales no metálicos 4,610.00 4,610.00 4,610.00 0.00 0.00241001 4,610.00
Cemento y productos de concreto 8,661.34 8,661.34 8,661.34 0.00 0.00242001 8,661.34
Cal, yeso y productos de yeso 2,364.00 2,364.00 2,364.00 0.00 0.00243001 2,364.00
Madera y productos de madera 1,712.38 1,712.38 1,712.38 0.00 0.00244001 1,712.38
Material Eléctrico 38,157.68 38,157.68 38,157.68 0.00 0.00246001 38,157.68
Artículos metálicos para la construcción 21,676.92 21,676.92 21,676.92 0.00 0.00247001 21,676.92
Materiales complementarios 225.50 225.50 225.50 0.00 0.00248001 225.50
Otros materiales y artículos de construcción y rep 17,537.68 17,537.68 17,537.68 0.00 0.00249001 17,537.68

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 22,891.12 22,891.12 0.0022,891.12 0.00250000 22,891.12
Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes 9,637.55 9,637.55 9,637.55 0.00 0.00252001 9,637.55
Medicinas y Productos Farmacéuticos 8,103.03 8,103.03 8,103.03 0.00 0.00253001 8,103.03
Materiales y Suministros Médicos 1,665.15 1,665.15 1,665.15 0.00 0.00254001 1,665.15
Materiales y Suministros de Laboratorio 1,812.50 1,812.50 1,812.50 0.00 0.00255001 1,812.50
Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 1,672.89 1,672.89 1,672.89 0.00 0.00256001 1,672.89

Combustibles, lubricantes y aditivos 179,313.04 179,313.04 0.00179,313.04 0.00260000 179,313.04
Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos ter 179,313.04 179,313.04 179,313.04 0.00 0.00261001 179,313.04

Vestuario, blancos, prendas de protección y artícu 18,463.89 18,463.89 0.0018,463.89 0.00270000 18,463.89
Vestuario, Uniformes 17,027.02 17,027.02 17,027.02 0.00 0.00271001 17,027.02
Prendas de Protección 927.17 927.17 927.17 0.00 0.00272001 927.17
Productos textiles 509.70 509.70 509.70 0.00 0.00274001 509.70
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Herramientas, refacciones y accesorios menores 56,436.10 56,436.10 0.0056,436.10 0.00290000 56,436.10
Herramientas Menores 6,182.15 6,182.15 6,182.15 0.00 0.00291001 6,182.15
Refacciones y accesorios menores de edificios 4,645.35 4,645.35 4,645.35 0.00 0.00292001 4,645.35
Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp 39,015.77 39,015.77 39,015.77 0.00 0.00294001 39,015.77
Refacciones 1,660.82 1,660.82 1,660.82 0.00 0.00296001 1,660.82
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o 4,880.01 4,880.01 4,880.01 0.00 0.00298001 4,880.01
Refacciones y accesorios menores otros bienes mueb 52.00 52.00 52.00 0.00 0.00299001 52.00

SERVICIOS GENERALES300000 1,124,172.581,124,172.58 0.001,124,172.58 0.001,124,172.58
Servicios básicos 3,717.86 3,717.86 0.003,717.86 0.00310000 3,717.86
Gas 3,419.08 3,419.08 3,419.08 0.00 0.00312001 3,419.08
Servicio Postal 298.78 298.78 298.78 0.00 0.00318001 298.78

Servicios de arrendamiento 54,363.26 54,363.26 0.0054,363.26 0.00320000 54,363.26
Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado 29,713.26 29,713.26 29,713.26 0.00 0.00323002 29,713.26
Servicios de arrendamiento de vehículos y equipo d 12,760.00 12,760.00 12,760.00 0.00 0.00325001 12,760.00
Arrendamiento de Maquinaria y Equipo 11,890.00 11,890.00 11,890.00 0.00 0.00326001 11,890.00

Servicios profesionales, científicos, técnicos y o 343,678.13 343,678.13 0.00343,678.13 0.00330000 343,678.13
Servicios de contabilidad, auditoría y servicios r 17,400.00 17,400.00 17,400.00 0.00 0.00331002 17,400.00
Servicios de Consultoría 2,160.00 2,160.00 2,160.00 0.00 0.00331003 2,160.00
Servicios de informática 39,252.98 39,252.98 39,252.98 0.00 0.00333001 39,252.98
Capacitación 21,092.20 21,092.20 21,092.20 0.00 0.00334001 21,092.20
Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i 363.82 363.82 363.82 0.00 0.00336001 363.82
Formas valoradas 27,929.13 27,929.13 27,929.13 0.00 0.00336002 27,929.13
Servicios de Vigilancia 235,480.00 235,480.00 235,480.00 0.00 0.00338001 235,480.00

Servicios financieros, bancarios y comerciales 12,312.12 12,312.12 0.0012,312.12 0.00340000 12,312.12
Seguros 12,312.12 12,312.12 12,312.12 0.00 0.00345001 12,312.12

Servicios de instalación, reparación, mantenimient 376,961.06 376,961.06 0.00376,961.06 0.00350000 376,961.06
Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 54,335.33 54,335.33 54,335.33 0.00 0.00351001 54,335.33
Mantenimiento de bienes informáticos 551.00 551.00 551.00 0.00 0.00353001 551.00
Mantenimiento de Vehículos 18,750.36 18,750.36 18,750.36 0.00 0.00355001 18,750.36
Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 49,394.52 49,394.52 49,394.52 0.00 0.00357001 49,394.52
Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramien 4,458.50 4,458.50 4,458.50 0.00 0.00357002 4,458.50
Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación 249,471.35 249,471.35 249,471.35 0.00 0.00358001 249,471.35

Servicios de comunicación social y publicidad 67,280.52 67,280.52 0.0067,280.52 0.00360000 67,280.52
Difusión de programas y actividades gubernamentale 382.80 382.80 382.80 0.00 0.00361001 382.80
Impresiones y Publicaciones Oficiales 22,266.70 22,266.70 22,266.70 0.00 0.00361002 22,266.70
Difusión por radio, televisión y otros medios de m 44,631.02 44,631.02 44,631.02 0.00 0.00362001 44,631.02

Servicios de traslado y viáticos 117,722.97 117,722.97 0.00117,722.97 0.00370000 117,722.97
Pasajes aéreos 12,145.50 12,145.50 12,145.50 0.00 0.00371001 12,145.50
Pasajes terrestres 6,364.00 6,364.00 6,364.00 0.00 0.00372001 6,364.00
Viáticos en el país 67,637.97 67,637.97 67,637.97 0.00 0.00375001 67,637.97

Indetec Fecha de Impresión:
SACG3623

Página:PRESUPUESTO DEVENGADO POR DEPENDENCIA

Saldo Actual Presupuesto Devengado
Partida Objeto del Gasto PagadoEjercidoDevengado por Pagarpor EjercerComprometido



UP DE FRANCISCO I MADERO
17-Oct-14ESTADO DE HIDALGO

3
RF00 RECURSO FEDERAL AL 30-sep-2014

(Cifras en pesos y centavos)

Viáticos en el extranjero 8,262.50 8,262.50 8,262.50 0.00 0.00376001 8,262.50
Servicios integrales de traslado y viáticos 22,388.00 22,388.00 22,388.00 0.00 0.00378001 22,388.00
Otros servicios de traslado y hospedaje 925.00 925.00 925.00 0.00 0.00379001 925.00

Servicios oficiales 144,700.66 144,700.66 0.00144,700.66 0.00380000 144,700.66
Gastos de Ceremonial 24,245.01 24,245.01 24,245.01 0.00 0.00381001 24,245.01
Eventos Culturales 105,239.15 105,239.15 105,239.15 0.00 0.00382002 105,239.15
Congresos, Convenciones 11,253.50 11,253.50 11,253.50 0.00 0.00383001 11,253.50
Gastos de representación 3,963.00 3,963.00 3,963.00 0.00 0.00385001 3,963.00

Otros servicios generales 3,436.00 3,436.00 0.003,436.00 0.00390000 3,436.00
Pago de derechos 3,436.00 3,436.00 3,436.00 0.00 0.00392006 3,436.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES500000 150,000.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00
Vehículos y equipo de transporte 150,000.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00540000 150,000.00
Vehículos y Equipo Terrestre 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00541001 150,000.00

9,283,741.48 9,283,741.48 0.009,283,741.48 9,283,741.48 0.00
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